
VISTOS: 

Rectorado 

·Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº 6 3 Q -2019-UNTRM/R 

Chachapoyas, ·o 2 OCT 2019 

El Oficio Nº 0528-2019-UNTRM-DPP de fecha 02 de octubre de 2019, mediante el cual el Director 
de Planificación y Presupuesto, solicita la emisión del acto resolutivo autorizando la incorporación de 
transferencias de partidas en el Presupuesto del sector público para el año fiscal 2019, según 
Decreto Supremo Nº 313-2019-EF, en el Presupuesto Institucional del Pliego 541-Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; el Proveído de fecha de 02 de octubre 2019, 
a través del cual, el Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, dispone proyectar la Resolución:.::.'.J.t.-; __ _ 

CONSIDERANDO: 

Que, los artículos 53º y 54 º del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público, establece que las Leyes de presupuesto del sector público 
consideran una Reserva de Contingencia que constituye un crédito presupuestario global dentro del 
presupuesto del Ministerio de Economía y Finanzas, destinada a financiar los gastos que por su 
naturaleza y coyuntura no pueden ser previstos en los presupuestos de los pliegos, disponiendo que 
las transferencias que se efectúen con cargo a la Reserva de Contingencia se autorizan mediante 
Decreto Supremo refrendado por el Ministerio de Economía y Finanzas; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urce, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 
, 

RESOLUCION RECTORAL 
Nº 6 3 Q -2019-UNTRM/R 

Que, de acuerdo a la propuesta presentada por el Ministerio de Educación, la Dirección General de 
Gestión de Recursos Públicos determina el costo para el financiamiento de la referida 
compensación económica a favor de los rectores y vicerrectores de treinta y uno (31) universidades 
públicas; 

Para su otorgamiento, la compensación económica debe estar previamente registrada 
en el aplicativo informático para el registro centralizado de planillas y de Datos de los 
Recursos Humanos del Sector Público a cargo de la Dirección General de Gestión de 
Recursos Públicos. 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 313-2019-EF, autorizan Transferencia de partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019 a favor de diversas Universidades públicas, 
para la compensación económica para los rectores y vicerrectores de treinta y uno (31) 
Universidades Públicas; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº S 3 Q -2019-UNTRM/R 

Que, estando a las consideraciones expuestas y las facultades conferidas al Rector de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas y con los vistos de las Oficinas 
de Asesoría Legal y de Planificación y Presupuesto; 

SE RESUELVE: 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIEN 
GASTOS CORRIENTES 

(En Soles) 

363,534.00 
363.534.00 

(En Soles) 

363,534.00 
363,534.00 

280,000.00 

ARTÍCULO SEGUNDO.· DISPONER que la Dirección de Planificación y Presupuesto o el que haga 
sus veces en el Pliego instruye a la(s) unidad(es} Ejecutoras para que elabore(n} las 
correspondientes "Notas de Modificación Presupuestarian que se requieran, como consecuencia de 
lo dispuesto en la presente norma. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

•Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad· 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº S 3 Q ·2019·UNTRM/R 

ARTICULO TERCERO.· COPIA de la presente Resolución se presenta dentro de los cinco (5) días 
de aprobada a los Organismos señalados en el artículo 23°, numeral 23.2 de la Ley Nº 28411- Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amaionas, Perú 
www.untrm ........ --



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.0B.OO 

SECTOR: 10 EDUCACION 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTANº 0000000534 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO: 541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

Fecha · 0211012019 

Hora: 15:21:35 
Pag.: 1de1 

EJECUTORA: 001 UNNERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS [001031] 

ESTADO : APROBADO 

---DATOS DEL PLIEGO ---

MES :OCTUBRE FECHA : 02/10/2019 

FECHA DE SOLICITUD2/10/2019 DOCUMENTO : 219 / 630-2019-IJNTRM/R. 

TIPO DE MODIFICAQCIN TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 

JUSTIFICACIÓN :TRANSFERENCIA PARA LA COMPENSACIÓN ECONÓMICA PARA LOS RECTORES Y VICERRECTORES SEGÚN DECRETO SUPREMO Nº 313-20~ 

PRESUPUESTO QEL GA§IO 

PRG PROD/PRY ACT/AllOBR FUN DNF GRPF 

9001 3999999 5000002 22 006 0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 

0046 0029524 GESTION ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 

2.1.1 PERSONALADMINISTRATNO 

1 

2.1. 1 1. 1 PERSONAL ADMINISTRATNO 

2.1. 1 1. 1 7 FUNCIONARIOS DE AL TA DIRECCIÓN DE LAS ENTIDADES 

2.1. 1 GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 

9 

2.1. 1 9. 1 ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES 

2.1. 1 9. 1 2 AGUINALDOS 

2.1. 1 9. 2 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS 

2.1. 1 9. 2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 

2.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

2.1. 3 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 

1 

2.1. 3 1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 

2.1. 3 1. 1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 

ANULACIÓN 

o 
o 
o 
o 
ó 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

CREDITO 

363,534 

363,534 

363,534 

363,534 

338,334 

280,000 

280,000 

280,000 

58,334 

46,667 

46,667 

11,667 

11,667 

25,200 

25,200 

25,200 

25,200 


